



CENTRO ESPECIALIZADO DE ALTA TECNOLOGIA EN IMAGENES

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO

Diciembre 31 de 2023 con Diciembre 31 de 2024

DISPONIBLE		31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2024	Var. Absolt.	Var. Relat.
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	Nota 1	153,221,233.75	498,265,888.75	345,044,655.00	
EFFECTIVO		153,221,233.75	498,265,888.75	345,044,655.00	225.1
INVERSIONES E INSTRUMENTOS	Nota 2	344,890,882.00	454,890,882.00	110,000,000.00	
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE DEUDA Ó P		344,890,882.00	454,890,882.00	110,000,000.00	31.8
CUENTAS POR COBRAR	Nota 3	2,780,889,666.41	2,912,032,468.59	131,142,802.18	
DEUDORES DEL SISTEMA- AL COSTO		177,712,453.20	218,807,264.20	41,094,811.00	23.1
DEUDORES DEL SISTEMA-RADICADAS		4,431,489,954.10	4,984,477,592.12	552,987,638.02	12.4
ARRENDAMIENTO FINANCIERO					
ACTIVOS NO FINANCIEROS-ANTICIPOS		496,167,598.00	8,793,083.00	-487,374,515.00	98.2
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES O		198,075,772.11	193,630,640.27	-4,445,131.84	2.2
RECLAMACIONES			28,880,000.00	28,880,000.00	
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR		-2,522,556,111.00	-2,522,556,111.00		
CUENTA PUENTE CARTERA					
INVENTARIOS	Nota 4	52,823,968.98	13,038,672.18	-39,785,296.80	
INVENTARIOS PARA SER VENDIDOS		52,823,968.98	13,038,672.18	-39,785,296.80	75.3
INVENTARIOS PARA SER CONSUMIDOS EN LA PR					
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	Nota 5	814,057,735.82	1,702,459,420.82	888,401,685.00	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		1,996,550,188.82	3,213,867,796.82	1,217,317,608.00	60.9
DEPRECIACIÓN ACUMULADA PROPIEDADES		-1,182,492,453.00	-1,511,408,376.00	-328,915,923.00	27.8
ACTIVOS INTANGIBLES DISTINTOS A	Nota 6	8,230,322.00	8,230,322.00		
DETERIORO ACUMULADO ACTIVOS INTANGIBLES		8,230,322.00	8,230,322.00		
TOTAL ACTIVO		4,154,113,808.96	5,588,917,654.34	1,434,803,845.38	

6



CENTRO ESPECIALIZADO DE ALTA TECNOLOGIA EN IMAGENES

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO
Diciembre 31 de 2023 Con Diciembre 31 de 2024

PASIVOS		31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2024	Var. Absolt.	Var. Relat.
PASIVOS FINANCIEROS	Nota 7	858,013,371.10	825,642,385.73	-32,370,985.37	
OBLIGACIONES FINANCIERAS AL COSTO		4,589,647.18		-4,589,647.18	100.0
CUENTAS POR PAGAR-AL COSTO		641,196,544.09	88,632,399.09	-552,564,145.00	86.1
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR AL COSTO		87,671,650.00	42,730,272.00	-44,941,378.00	51.2
CUENTAS POR PAGAR CON SOCIOS O ACCIONIST		124,555,529.83	694,279,714.64	569,724,184.81	457.4
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS	Nota 8	64,159,796.00	175,094,418.00	110,934,622.00	
RETENCION EN LA FUENTE		16,170,648.00	16,258,946.00	88,298.00	0.5
DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS		42,446,071.00	153,292,395.00	110,846,324.00	261.1
DE INDUSTRIA COMERCIO		5,543,077.00	5,543,077.00		
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	Nota 9	141,923,988.55	171,594,122.00	29,670,133.45	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO		141,923,988.55	171,594,122.00	29,670,133.45	20.9
OTROS PASIVOS -ANTICIPOS Y	Nota 10	486,283,002.67	1,499,376,860.91	1,013,093,858.24	
OTROS PASIVOS -ANTICIPOS Y AVANCES RECIB		486,283,002.67	1,497,596,264.91	1,011,313,262.24	207.9
OTROS DESCUENTOS DE NOMINA			1,780,596.00	1,780,596.00	
TOTAL PASIVO		1,550,380,158.32	2,671,707,786.64	1,121,327,628.32	
PATRIMONIO		31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2024	Var. Absolt.	Var. Relat.
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES	Nota 11	1,126,500,000.00	1,414,000,000.00	287,500,000.00	
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO		1,126,500,000.00	1,414,000,000.00	287,500,000.00	25.5
RESERVAS		311,298,909.83	333,597,951.38	22,299,041.55	
RESERVAS OBLIGATORIAS		311,298,909.83	333,597,951.38	22,299,041.55	7.1
DIVIDENDOS O PARTICIPACIONES		180,869,910.00	180,869,910.00		
PARTICIPACIONES DECRETADAS EN CUOTAS O P		180,869,910.00	180,869,910.00		
RESULTADOS DEL EJERCICIO		985,064,830.81	962,765,789.26	-22,299,041.55	
RESULTADOS DEL EJERCICIO					
RESULTADOS ACUMULADOS		985,064,830.81	962,765,789.26	-22,299,041.55	2.2
RESULTADOS DEL EJERCICIO		75,754,315.51	25,976,217.06	49,778,098.45	
UTILIDAD DEL EJERCICIO		75,754,315.51	25,976,217.06	25,976,217.06	
TOTAL PATRIMONIO		2,603,733,650.64	2,917,209,867.70	313,476,217.06	
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		4,154,113,808.96	5,588,917,654.34	1,434,803,845.38	

ALEXANDRA GIRALDO AGUDELO
Gerente

JOSE ROGELIO CARRILLO RANGEL
Revisor Fiscal T.P.: 99373

ASTRID YESENIA BURBANO BURBANO
Contador T.P.: 272394



CENTRO ESPECIALIZADO DE ALTA TECNOLOGIA EN IMAGENES
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO
Diciembre 31 de 2023 Con Diciembre 31 de 2024

		31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2024	Valor Abso	ValorRelat
INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIA	Nota 12	3,797,254,500.36	3,906,587,601.94	109,333,101.58	
INGRESOS DE LA INSTITUCION PRESTADO		4,131,024,567.00	4,196,656,880.00	109,333,101.58	2.8
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS		-333,770,066.64	- 290,069,278.06	43,700,788.58	
COSTO DE ADMINISTRACION	Nota 13	736,852,740.81	953,045,755.02	216,193,014.21	
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD		736,852,740.81	953,045,755.02	216,193,014.21	29.3
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS		3,060,401,759.55	2,953,541,846.92	(106,859,912.63)	
GASTOS DE ADMINISTRACION	Nota 14	2,869,197,522.93	2,731,578,842.82	(137,618,680.11)	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		1,250,173,372.15	1,040,327,091.00	-209,846,281.15	16.7
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		296,154,242.55	248,406,810.00	-47,747,432.55	16.1
PRESTACIONES SOCIALES		200,139,376.00	174,478,123.00	25,661,253.00	12.8
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		62,641,228.92	73,020,875.00	10,379,646.08	16.5
GASTOS POR HONORARIOS		91,108,149.32	113,039,375.00	21,931,225.6	24.0
GASTOS POR IMPUESTOS DISTINTOS DE GASTOS		5,062,171.00	3,250,000.00	1,812,171.0	35.8
ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS		91,847,690.00	101,113,244.00	9,265,554.00	10.0
SEGUROS		27,062,505.87	35,846,647.57	8,784,141.70	32.4
SERVICIOS		136,974,405.00	182,160,428.00	45,186,023.00	32.9
GASTOS LEGALES		17,131,210.00	18,785,534.00	1,654,324.00	9.6
GASTOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO		39,447,980.00	93,527,555.00	-245,920,425.00	72.4
ADECUACIÓN E INSTALACIÓN		35,172,469.39	118,351,272.00	83,178,802.61	236.4
GASTOS DE TRANSPORTE		33,153,227.00	49,916,663.00	16,763,436.00	50.5
DEPRECIACIONES		178,625,258.00	328,915,923.00	150,290,665.00	84.1
OTROS GASTOS		104,504,237.73	114,366,369.25	9,862,131.52	9.4
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS			36,072,933.00	36,072,933.00	
UTILIDAD OPERACIONAL		191,204,236.62	221,963,004.10	30,758,767.48	
INGRESOS					
INGRESOS NO OPERACIONALES	Nota 15	36,987,874.97	69,561,418.16	32,573,543.19	
GANANCIAS EN INVERSIONESEINTRUMENTOS		1,065,128.52	7,825.00	-1,057,303.52	99.2
RECUPERACIONES		2,444,919.29	58,584,641.94	56,139,722.65	2,296.1
INDEMNIZACIONES		16,691,713.00	3,687,832.00	-13,003,881.00	77.9
DIVERSOS		16,786,114.16	7,281,119.22	-9,504,994.94	56.6
GASTOS					
FINANCIEROS	Nota16	23,875,725.08	26,139,810.20	2,264,085.12	
GASTOS FINANCIEROS		23,875,725.08	26,139,810.20	2,264,085.12	9.4
UTILIDAD NETA ANTES DE IMPUESTO		204,316,386.51	265,384,612.06	61,068,225	
IMPUESTO A LAS GANANCIAS		128,562,071.00	239,408,395.00	110,846,324.00	
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE		128,562,071.00	239,408,395.00	110,846,324.00	86.2
UTILIDAD DEL EJERCICIO		75,754,315.51	25,976,217.06	(49,778,098.45)	

ALEXANDRA GIRALDO
Gerente

JOSE ROGELIO CARRILLO RANGEL
Revisor Fiscal T.P.: 99373

ASTRID YESENIA BURBANO
Contador T.P 272394-T



CENTRO ESPECIALIZADO DE ALTA TECNOLOGIA EN IMAGENES

900263426

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

	31 de Diciembre 2023	31 de Diciembre 2024
PARTIDAS QUE NO AFECTAN EL EFECTIVO		
(+) Amortizaciones		
(+) Provisiones		
(+) Baja de propiedad planta y equipo		
(+) Baja de cartera perdida		
GENERACION INTERNA DE FONDOS		
ACTIVIDAD OPERACIONAL		
Movimiento de Pasivos Operacionales		
PASIVOS FINANCIEROS	858,013,371.10	825,642,385.73
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS	64,159,796.00	175,094,418.00
Cuentas por Pagar		
OTROS PASIVOS -ANTICIPOS Y AVANCES RECIB	486,283,002.67	1,499,376,860.91
Movimiento de Activos Operacionales		
INVENTARIOS	52,823,968.98	13,038,672.18
ACTIVOS INTANGIBLES DISTINTOS A LA PLUS		
TOTAL FLUJO OPERACIONAL	1,461,280,138.75	2,513,152,336.82
FLUJO DE INVERSION		
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	344,890,882.00	454,890,882.00
Propiedad, Planta y Equipo		
TOTAL FLUJO DE INVERSION	344,890,882.00	454,890,882.00
ACTIVIDAD FINANCIACION		
Obligaciones financieras		
PATRIMONIO	2,380,743,231.85	2,668,243,231.85
TOTAL FLUJO ACTIVIDAD DE FINANCIACION	2,380,743,231.85	2,668,243,231.85
FLUJO NETO DEL PERIODO	4,186,914,252.60	5,636,286,450.67
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	153,221,233.75	498,265,888.75
SALDO FINAL DEL PERIODO	4,340,135,486.35	6,134,552,339.42

ALEXANDRA GIRALDO AGUDELO
Gerente

JOSE ROGELIO CARRILLO RANGEL
Revisor T.P.: 99373

ASTRID YESENIA BURBANO BURBANO
Contador T.P.: 272394